
re
#*l

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO. OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NAEELNIK

SLUZBA ZAFINANSIJE FINANCE DEPARTMENT

Broj: 06-11-1272123-8

IlidZa, 12.04.2023. godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj 39114i 59122) i

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br: 06-11-1272123-4 K od 12.04.2023. godine, Op6inski

na6elnik donosi:

ODLUKU
o lzBoRU NAJPoVoLJNIJEG poruuoaEA zA JAVNU NABAVKU BROJ 15123 LOT 2

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke za JN 15123 LOT 2 ,,Sanacija,
rekonstrukcija i asfaltiranje saobra6ajnica drugog reda na podru6ju Op6ine llidZa" kojom

se ponuda ponuda6a DEMUS d.o.o., Hamdije Kre5evljakovi6a 18/ll, Sarajevo progla5ava

najpovoljnijom.

il
Ponuda6 DEMUS d.o.o. obavezan je u roku od 7 dana od dana prijema ove odluke
Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz eE,na 45. stav (2) ta6ka a), b) c), i d) Zakona o javnim
nabavkama.

ilt
Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuda6a radi zaklju6enja
okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati inedusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj
dokumentaciji.

IV
lstovremeno sa dostavljanjem ove Odluke ponudacima ista 6e se objaviti na web stranici
Ugovornog organa.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke broJ 15123 LOT 2 ,,Sanacija, rekonstrukcija i asfaltiranje
saobra6ajnica drugog reda na podrudju Op6ine llidZa" putem otvorenog postupka, pokrenut
je Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: 06-11-1272123-1 od 06.03.2023. godine. Javna
nabavka objavljena je na portalu javnih nabavki brojem obavje5tenja 888-1-3-70-3-60/23 od
16.03.2023.9odine. Ponude su blagovremeno dostavili TELEFONGRADNJA d.o.o., lndustrijska
12,HadZiei, ORMAN d.o.o., Kraljice mira27, Kiseljak, DEMUS d.o.o., Hamdije Kre5evljakovi6a
18/ll, Sarajevo, STRABAG d.o.o., Zm$a od Bosne 11, objekat B, Sarajevo.

Analizom ponuda utvrdeno je da su ponuda6i TELEFONGRADNJA d.o.o., ORMAN d.o.o. i

DEMUS d.o.o. ispunili ustove iz tenderske dokumentacije, odnbsno da su dostavili traZene
dokaze.

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNTCIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

Butmirsko cesto br. 12. Sorajevo, BiH, tel/fax. +j87 33 6j7-862, centrala 775-600

www.o pci na i I i dzo. b a E- m a i I : i ov ne. n ab ov ke @ o pci n o i I i d zo. b a,ffi
F\\ eER? )l3lw



Ponuda ponuda6a STRABAG d.o.o. se odbacuje iz sljedeceg razloga: Na strani 3. ponude
dostavljena je punomo6 od strane direktora i zamjenika direktora STRABAG d.o.o. kojom se
ovla56uje tre6e lice ,da u ime i za raiun STRABAG d.o.o. Sarajevo potpisuje i djeluje u svim
pitanjima koja se odnose na Tenderski postupak, ponudu, pisustvo ofuaranju tendera, Ugovor
kao i sve pipadajuCe dokumenete za projekat: (...)"

U Aktuelnom izvodu iz sudskog registra od 07.03.2023. godine navedeno je da direktor
STRABAG d.o.o. ne mo2e zaklju6ivati ugovore ili obavaljati druge pravne poslove bez
saglasnosti ili supotpisa jednog od prokurista druStva. Komisija za javne nabavke je uvidom u
dostavljenu ponudu utvrdila da za davanje punomodi od strane direktora, nedostaje saglasnost
prokuriste.

Obzirom da je kao kriterij za dodjelu ugovora odreden kriterij ,,ekonomski najpovoljnija ponuda"
sa podkriterijima cijena 99 o/o t rok pla6anja 1 o/o, Komisija za javne nabavke utvrdila je kona6nu
rang listu ponuda6a kako slijedi:

1. DEMUS d.o.o., broj bodova 99,33 (cijena ponude bez PDV-a 390.204,30 KM, rok plaCanja
30 dana)

2. ORMAN d.o.o., broj bodova 92,58 (cijena ponude bez PDV-a 421.825,00 KM, rok pla6anja
90 dana)

3. TELEFONGRADNJA d.o.o., broj bodova 90,73 (cijena ponude bez PDV-a 427.344,00 KM,
rok pla6anja 30 dana)

lmaju6i u vidu navedeno Komisija za javne nabavke predloZila je opCinskom na6elniku
dono5enje odluke o izboru ponude DEMUS d.o.o. kao najpovoljnije, 6ija cijena ponude bez
PDV-a iznosi 390.204,30 KM i eijije rok pla6anja 30 dana.

Na osnovu navedenog odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke ponudadi imaju pravo da
odluke. Zalba se ulahe URZ-u putem
preporuCenom po5tanskom po5iljkom . Zalba

ug

DOSTAVLJENO

1. Ponuda6ima 4x
2. SluZba za finansije
3. Kabinet opcinskog na6elnika
4. SIuZb a za komunalne poslove i infrastrukturu

G SluZba za zalednicke poslove (za objavu na web)
6. ala

i4ave Zalbu u roku od deset dana od dana prijema
u pisanoj formi direktno ili

LNK

{

t..r1.i.t r...,r.1

lzradila:Enisa o.M fr899' .-)
Kontror isat i. i.r:::rmry"/

Butmirsko cesta br. 72. Sorojevo, BiH, tel/fax. +i87 ii 637-862, centrola 775-600

www.opcinailidza.bo E-moil : iavne.nabavke@opcinailidza.bo

-'---7


